
TOWARZYSTWO HISTORYCZNO-LITERACKIE
W PARYŻU.

Bezimienny dawca złożył w roku 1830 w Bibliotece Polskiej 
w Paryżu, summę zł. polskich 30,000 z warunkiem, aby dochód 
z niej wypłacany był, aż do śmierci, panu Karolowi Ursynowi 
Niemcewiczowi, jako znak wdzięczności narodowej dla stryja je­
go, śp. Juliana Niemcewicza; a następnie, aby oddawany był, 
co lat dwa, w nagrodę za najlepszą pracę historyczną, polską, 
napisaną w myśl programu, ogłoszonego przez Radę Towarzy­
stwa.

W wykonaniu tego zapisu, Rada Towarzystwa kupiła w roku 
1830 rentę trzechprocentową francuzką wynoszącą franków 88.3 i 
takową, wedle przeznaczenia, przez lat szesnaście wypłacała.

Gdy obecnie, ze śmiercią Karola Ursyna Niemcewicza, fundusz 
ten przechodzi pod zarząd Towarzystwa, Rada, chcąc dopełnić 
włożonego na nią obowiązku, ogłasza na pierwsze dwulecie kon­
kurs następujący :

ROZPRAWA HISTORYCZNA:
« o PRZYCZYNACH SŁABOŚCI RZĄDU POLSKIEGO W OSTATNICH DWÓCH WIE­

KACH (XVII i XVIII), Z OCENIENIEM KRYTYCZNEM PRZYKŁADÓW HISTORY­
CZNYCH, INSTYTUCYJ I CHARAKTERU NARODOWEGO. »

Rozprawa ta ma wynosić od sześciu do dziesięciu arkuszy dru­
ku. Autor pracy najlepszej otrzyma nagrody franków 1200; za 
pracę drugą z rzędu, Rada przyzna fr. 600.

Kto sobie życzy brać udział w tym konkursie, zechce przysłać 
swą pracę w rękopiśmie, pod adresem Sekretarza Towarzystwa, 
najpóźniej do d. 1 Marca 1869. Rękopism powinien być przysłany 
bezimiennie, i opatrzony godłem wybranem przez autora; a 
toż samo godło ma się znajdować na liście zapieczętowanym, 
który autor do rękopismu dołączy.

Na posiedzeniu publicznym d. 3 Maja 1869 Rada Towarzystwa 
przyzna obie nagrody; zarazem odpieczętowane będą listy noszą­
ce odpowiednie godła i ogłoszone nazwiska autorów. Inne listy 
zostaną spalone.

Gdyby do dnia 1 Marca 1869, nie była przysłaną żadna tego 
rodzaju praca, któraby w myśl obecnego konkursu zasługiwała 
na nagrodę, w takim razie cała summa 1800 franków ofiarowaną 
będzie autorowi dzieła historycznego polskiego, które w ciągu 
tych dwu lat wyjdzie z druku i które Rada za najlepsze osądzi.

Paryż, 3 Marca 1867 r. /

Sekretarz Towarzystwa, 
i . (3 Bronisław Zaleski. ■
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Paryż, w drukarni braci Rouge, Dunon i Fresne, ulica du Fonr-Saint-Germain, 438




